p. 23

… Gio: Maria. ed altri, e procedere all’apertura dell’urna, ove sono i corpi di detti 
Santi, e consignarne quelle parte di Reliquie, che stimerà detto Rev.mo Abbate 
D.n Gio: Maria acciò si effettui in tutto in forma autentica; Dando e conceden-
do essi Ill.mi. ed Ecc.mi. Sig.ri Principe, e Marchese, e D.n Paolo Mattia a d.o 
Rev:mo Abbate loro Procuratore come sopra costituito tutta la potestà, e la facoltà 
necessaria circa le cose sudette, e che potrebbero fare essi Ill.mi, ed Ecc.mi Sig.
ri Principe e Marchese, e D.n Paolo Mattia, se fossero presenti e rogarne della 
detta consegna di dette Reliquie publico atto autentico. Promettendo il tutto avere 
sempre rato90 e sotto obbligo, et ippoteca. Et proinde iuraverunt.

“In cujus rei testimonium. Praesentibus jud.ce M.co Caietano Cannavale de 
Neap. Reg. ad contractus, atque Notario D.no D. Nicolao Pedemonte, M.co An-
tonio Barone, et M.co Philippo de Mauro de Neap. Testibus ad hoc specialiter 
rogatis, atque vocatis.

“Extracta est praesens copia ab actis meis, cum quibus facta [illegibile], me-
liori semper salva, et in fidem Ego Notarius Ioannes Nicolaus de Mauro de Neap. 
requisitus signavi [L.S.]91.

“Carminus Cioffi U. J. D. Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Antino-
politanus Emi.mi et Ex.mi D.ni, D.ni …

90 Sta per stipulato, celebrato un atto giuridico (BATTAGLIA).
91 Sta per L.(ocus) S.(igilli).
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p. 24

… Josephi tituli S. Pudentianae S. R. E. Presbyteri Cardinalis Pinelli, Archie-
piscopi Napolitani in Spiritualibus, et Temporalibus Vicarius Locumtenens, et 
Officialis Generalis. = Universis, et singulis hasce (?) inspecturis Literas no-
tum facimus, atque testamur supradictum Mag. Ioannem Nicolaum de Mauro, 
qui praesentem copiam extraxit, atque subscripsit, hocque solito Sigillo signavit, 
fuisse, ac esse talem, qualem se asserit – nempe92 Regia auctorictate Notarium, 
fidelem, et legalem scripturisque suis – et his consimilibus semper adhibita fuisse, 
et fore93 adhibendam plenam, et indubiam fidem in Judicio, et extra ______

In quorum testimonium ________
Dat. Neapoli ex Palatio Archiepisc. hac die 13 Maji 1737.
C.a C. Episcopus Antinopolitanus V. P.94

C.a D. Joannes de Andreatta Canc. S. Act. mag. 

Ricognizione Canonica

“Ad effectum annuendi voti dictae Civitatis et servandi eodem tempore condi-
tiones de quibus in Dicto Mandato personaliter existentes in praememorata Ab-
batiali Ecclesia S. Matthaei in praesentia prefati R.mi D. Abbatis Ioannis Mariae 
Alduini, Notarij et Cancellarii nostri ac Testium infra nominandorum – accessi-
mus ad Capellam subtitulo S. Mauri, et …

p. 25

… Eleutherij existenti in eadem Ecclesia à cornu Evangelij, in qua adservantur 
praefatorum SS. Corpora, ut etiam apparet ex inscriptione incisa in lapide mar-
morea incorporata in muro eiusdem Capellae tenoris sequentis:

PAGANUS AURIA
ANNO MCCCLIIII PRID. NONAS NOVEMBRIS

PROFLIGATIS VENETIS, CAPTA EORUM CLASSE
PARENTIOQUE ISTRIAE URBE EXPUGNATA

OVANS IN PATRIAM REDIIT.
PLURIMIS AUTEM NEGLECTIS OPIMIS SPOLIIS,
QUAE ILLINC SECUM ASPORTARE LICUISSET,

UNUM HOC ELEGIT, CORPORA SCILICET SS. MAURI,

92 Sta per “vale a dire”.
93 Sta per “futurum esse”.
94 Sta per “V(icarius) P(raefecti)”.
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ET ELEUCTERII, QUAE HOC IN LOCO AB EO
CONSTRUCTO VENERANDA PIE CONSTITUIT:

QUOS VERO ILLI HONORES SENATUS DECREVERIT
NOTIORES SUNT, QUAM HIC REFERRE

SIT NECESSE.
GENTILE SACELLUM NICOLAS AURIA JACOBI

FILIUS INSTAURANDUM CURAVIT ANNO MDXXXVII
“Mandavimus deveniri ad aperitionem Arcae marmoreae existentis subtus 

Altare eiusdem Capellae, qua aperta in ea reperimus Capsulam plumbeam bene 
clausam, et debitis sigillis, munitam cum inscriptione in parte superiore ejusdem 
dicenti: CORPORA SS. MAURI, ET ELEUTERII, quam similiter …

p. 26

… mandavimus aperiri, et in ea repertis sacris Reliquijis praefatorum SS. Mau-
ri, et Eleuterij, ex eis extraximus duo crura, sive coscias, et quidem ambo, 
sive ambas eiusdem partis corporis humani, pro iustificatione unum, sive unam 
esse unius, et alterum, sive alteram alterius, ex praememoratis Sanctis Mauro, 
et Eleuterio, illaque sive illas reposuimus, et collocavimus in Capsula lignea 
longitudinalis palmorum unius cum dimidio circiter; intus cooperta vulgo di 
taffettà rosso95, et ornata cum filo aureo, quam exinde bene colligatum funicolo 
serico rubri coloris nostro munivimus Sigillo, cera rubra hyspanica impresso 
quattuor in paratibus ipsius capsulae, ne de praedictarum Sacrarum Reliquia-
rum, cum pervenerint ad praefatam Civitatum Parentii – quo eas destinamus 
–, identitate dubitari possit. Quibus peractis, restituta Capsula plumbea, de 
qua supra ad suum locum, illaque munita Sigillo nostro similiter cera rubra 
hyspanica impresso pro identitate earumdem Sacrarum Reliquiarum, ab eadem 
Ecclesia recessimus.

Praesentibus omnibus praedictis praefato Rev.mo D. Ioanne Maria Aldi-
no Abbate memoratae Ecclesiae Notario, et Cancellario nostro infrascripto ac 
D.D …

p. 27

… Joanne Bap.ta Filippini, et Nicolao Varni familiaribus nostris testibus adhi-
bitis.

95 “Tessuto compatto, di caratteristica lucentezza cangiante, lavorato in armatura 
tela con filati di seta, ma normalmente è liscio e alquanto morbido ed è usato per abiti 
femminili eleganti, o per fodere” (BATTAGLIA).
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In quorum omnium testimonium has praesentes manu nostra subscriptas, 
nostroque munitas Sigillo per infrascriptum nostrum Cancellarium expediri, et